oracula blasphematorum christianos. Et post hec de christo autem inquit interrogantibus si est deus: ait hecate. Quoniam quidem immortalis anima post corpus ut creditur nosti: sapientia autem abscessa erat semper uiri pietate prestantissimi est illa anima: hac colunt alieni a ueritate. Deinde per uerba eius quasi oraculi sui ipse contempsit. Pissimum igitur uirum inquit eum dixit: et eius animam sic et aliorum piorum post obitum immortalitati donata: et hac christianos colere errantes. Interrogantibus autem inquit. Cur ergo donatus est oraculo respondit dea corpus quidem debilitantibus tormentis semper oppositum est: anima autem piorum celesti sedi insidet. Illa uero anima alijs animabus fataliter dedit: quibus fata non annuerunt deorum obtinere dona: neque habere iouis immortalis agnitionem errore implicari. Propterea ergo deus exosus: quia quibus fato non fuit nosse deum: nec dona a deo accipere: his fataliter dedit iste implicari error. Ipse uero per et in celis sicut per excessit. Itaque hunc quidem non blasphemabis. miraberis autem dementiam hominum: ex eo in eis facile preceptum periculum. Quis ita stultus est ut non intelligat aut ab homine callido eorum christianis iudicissimo hec oracula fuisse conficta: aut consilio filii ab impuris demonibus ita fuisse responsa: ut scilicet quoniam laudat christum: propterea credatur ueraciter uituperare christianos atque ita si possint intercludant uiam salutis eterne in qua quisque fit christianus. Sive quippe nocendi astutiae milleformi sentiunt non esse contrarius: si credat eis laudantibus christum: dum tamen credat et uituperantibus christianos: ut eum qui utrumque crediderit tale christi faciat laudatorem: ne christianus esse uelit. Ac sic quis ab illo laudatus ab istorum tamen demonum domiatu eum non liberet christianus: presertim quia ita laudat christum: ut quisquis in eum tale crediderit qualis ab ipsis predicat: christianus uerum non sit. Sed fotinianus hereticus qui tantummodo hominem

non etiam deum nouerit christum: et ideo per eum saluus esse non possit: nec istorum mendaciloquorum demonum laqueos uitare uel soluere. Nos autem neque apollinem uituperantem christum: neque hecate possimus approbare laudantem. Ille autem tanquam iniquum christum uult credit: quoniam a iudicibus recta sententibus dicit esse occisum: ista hominem piissimum: sed hominem tamen. Una est tamen et illi et huius intentio: ut nolit homines esse christianos: quia nisi christiani erunt: ab eorum erui potestate non poterunt. Ipse uero phisus uel potius qui talibus aduersus christianos quasi oraculis creditur: per faciat si possit: ut iter se de ipso christo hecate atque apollo concordet: eorumque abo utuperet aut ambo collaudet. Quod si facere potuissent: nihilominus nos et uituperatores et laudatores christi fallaces demones uitarem. Cum uero eorum deus et dea iter se de christo ille uituperado: ista laudado dissentiat: profecto eis blasphemantibus christianos non credunt homines: si recte ipsi sentiant: sane christum laudans uel porphiri uel hecate: cum dicat eum ipsum fataliter dedisse christianis ut implicarentur errore: casum tamen eiusdem sicut putat pandit erroris: quas antequam ex uerbis eius exponat: prius quero si fataliter dedit christus christianis erroris implicationem. Utrum uolens aut nolens dederit. Si uolens quomodo iustus: Si nolens quomodo beatus? Sed iam ipsius erroris casum audiamus. Sunt inquit spiritus terreni minimi loco teuzeno quodam: malorum demonum potestati subiecti: ab his sapientes hebreorum quorum unus est iste iesus fuit: sic audistis diuina apollinis oracula que superius dicta sunt: ab his ergo hebrei demonibus pessimis et minoribus spiritibus uerabatur religiofos: et ipsis uacare prohibebatur: uenerari autem magis celestes deos: apostoli autem uenerati deum patrem. Hec autem inquit et deus precipiunt: et inferioribus ostendimus quemadmodum aduertere ad